
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)
П Р И К А З

от 06.02.2023 №61

Об организации работы по приему в 
первый класс на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением Администрации города Урай от 23.08.2022 
года №2020 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и 
муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего образования» (с изменения и дополнениями), 
постановлением Администрации города Урай от 26.01.2023 года № 125 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями 
городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», на основании 
приказа Управления образования администрации города Урай от 06.02.2023г. № 40 «Об 
организации работы по приему в первый класс и утверждении плана-прогноза на 
комплектование первых классов на 2023-2024 учебный год», в целях проведения 
организованного приема в первый класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Солнцеву Е.А., методиста, ответственной за организацию работы по 
приему в первый класс на 2023-2024 учебный год.

2. Провести в срок до 20.02.2023 ревизию действующих локальных актов по 
вопросам приема детей в МБОУ СОШ №12 на предмет соответствия действующему 
законодательству и обеспечить своевременное внесение изменений.

3. Разместить на официальном сайте в срок до 23.02.2023 информацию об 
организации приема заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год, о программах и 
педагогах, планирующих работать в первых классах в 2023-2024 учебном году. 
Ответственный: Колотое В.С., заместитель директора по информатизации.

4. Обеспечить:
4.1. Информирование родителей (законных представителей) и общественности о 

правилах приёма в первый класс на 2023-2024 учебный год, в том числе путем 
размещения информации на официальных сайтах школ и на официальных страницах 
муниципальных общеобразовательных организаций в социальных сетях. Ответственный: 
Колотое В.С., заместитель директора по информатизации;

4.2. Комплектование первых классов на 2023-2024 учебный год в соответствии с 
утвержденным пунктом 1.1. приказа Управления образования администрации города Урай 
от 06.02.2023г. № 40 «Об организации работы по приему в первый класс и утверждении 
плана-прогноза на комплектование первых классов на 2023-2024 учебный год» 4 класса - 
100 детей всего. Ответственная: Солнцева Е.А., методист.

5. Назначить Сердюк В.А., документоведа, Иванову М.П.. секретаря учебной части, 
ответственными за организацию приема заявлений в первый класс в соответствии с 
административным регламентом «Прием заявлений о зачислении в государственные и



муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего образования».

6. Создать конфликтную комиссию для решения спорных вопросов в составе: 
Председатель:

• Солнцева Е.А., методист.
Члены комиссии:

• Шкрет В.Н., заместитель директора по УВР;
• Никитина О.Ю., заместитель директора по УВР.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Солнцеву Е.А., методиста.

Директор Е.А. Блохина

Гот.: Солнцева Екатерина Александровна, методист, 
Тел.: 8(34676)20734, katya.solntseva.1984@mail.ru

mailto:katya.solntseva.1984@mail.ru



